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Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) tillstyrker förslagen i 

promemorian. Förslagen är positiva ur ett brottsförebyggande perspektiv. 

Det är vår erfarenhet att många personer med näringsförbud registrerar ett 

företag utomlands för att på så sätt kringgå det utdömda näringsförbudet. 

Möjligheten att använda uppgifter om näringsförbud i annan stat bidrar till 

att motverka användandet av företag som brottsverktyg. 

Förslagen i promemorian kommer enligt Kronofogdens bedömning 

sannolikt innebära en viss ökning av antalet beslut om näringsförbud. Detta 

kommer medföra ett merarbete för Kronofogden som utövar tillsyn över 

näringsförbud. Förslagen i promemorian kommer även innebära visst, 

begränsat merarbete för Kronofogdens arbete med att ansöka om 

näringsförbud. 

Promemorian föreslår en komplettering av lagen om näringsförbud med en 

bestämmelse som innebär att rätten, vid bedömningen av om näringsförbud 

är påkallat från allmän synpunkt, ska få ta hänsyn till förbud att bedriva eller 

ta del i näringsverksamhet som har meddelats i en annan stat. Hänsyn ska 

även få tas till åsidosättanden som näringsidkaren har gjort sig skyldig till i 

näringsverksamhet som har bedrivits i en annan stat. Kronofogden anser att 

näringsförbud och åsidosättanden utomlands ska få betydelse inte endast vid 

bedömningen av om näringsförbud är påkallat från allmän synpunkt utan 

även vid den faktiska prövningen av om det föreligger grund för 

näringsförbud. 
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Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Verksjurist Andreas Bäckbro har föredragit ärendet. I den slutliga 

handläggningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn 

Mogensen, rättschef Ulrika Lindén, produktionsdirektör Eva Carlquist, 

utvecklingsdirektör Tomas Höglund, verksamhetsstödsdirektör Arwid 

Dahlberg, hr-direktör Maria Johansson, tf. it-direktör Annika Eriksson, 

kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner samt enhetschef Kristin Alm deltagit.  

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 


